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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att ta fram en långsiktig investeringskalkyl gällande det 

svenska elnätet. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att ta fram en konsekvensanalys gällande en eventuell ut-

byggnad av elöverföring till Europa. 

Motivering 

Svensk basindustri, företag i sin helhet och hushåll är beroende av tillförlitlig 

leverans av el till låga priser. Det är dessutom av största vikt att Sverige stär-

ker sin konkurrensfördel gentemot övriga Europa gällande reglerkraft, pris-

bild och tillförlitlighet. Vi ser nu en kraftig utbyggnad av förnybar energi i 

Europa och dess negativa påverkan på elpriset och den fluktuerande obalan-

sen i elnäten, dessutom är investeringskostnaderna enorma. Osäkerheten på 

den europeiska energimarknaden är stor angående det totala investeringsbe-

hovet, vem som i slutändan får betala och vad det får för konsekvenser för 

europeisk konkurrens. Svenska elkonsumenter måste få en tydlighet i hur 

investeringsbehovet ser ut och vad det får för ekonomiska konsekvenser. Vi 

ser att regeringen tar fram en långsiktig investeringskalkyl för det olika 

kraftslagen gällande hela det svenska elnätet. 

Osäkerheten på den europeiska energimarknaden gällande fluktuerande 

produktion och elpris påverkar även den svenska energimarknaden. Vi kan 

komma tvingas att bygga ut den kontinentala överföringen av el, för att euro-

peisk förnyelsebar energi är i nödvändigt behov av bl.a. svensk reglerkraft. Vi 
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är positiva till en kontinental elöverföring men en utbyggnad av överförings-

kapaciteten behöver analyseras. För låg kapacitet kan hämma vårt eget behov 

av import/export och en fullt utbyggd kapacitet kan påverka elpriset negativt i 

södra Sverige. Vi ser att regeringen tar fram en konsekvensanalys gällande en 

eventuell utbyggnad av elöverföring till Europa. 

Stockholm den 23 oktober 2013  

Anna Hagwall (SD)  
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